О целевой программе «Повышение безопасности
дорожного движения в Мамадышском муниципальном
районе  Республики Татарстан  на  2017 года»

	Во исполнение  Распоряжения Правительства РФ от 27 октября 2012 г. №1995-р Об утверждении Концепции федеральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2013 - 2020 годах»  Постановления  Правительства РФ от 03.10.2013 N 864 "О федеральной  целевой программе "Повышение безопасности дорожного движения в 2013 - 2020 годах", Указ Президента РТ от 06.12.2014 N УП-1115 "О мерах по обеспечению безопасности дорожного движения в Республике Татарстан", Постановление  Кабинета Министров № 764 от 16.10.2013 "Об утверждении государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»", Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2015 года №1002 «О дополнительных мерах по повышению безопасности дорожного движения в Республике Татарстан, сокращению количества дорожно - транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий»,    п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Мамадышском муниципальном  районе Республики Татарстан  на  2017года», (далее программа) (Приложение №1)
2. Финансово-бюджетной палате Мамадышского    муниципального района, исполнительному комитету г. Мамадыш,  отделам территориального, инфраструктурного развития, МКУ «Отдел образования»  исполнительного комитета Мамадышского муниципального района РТ, МУ "Отдел по делам молодежи и спорту" исполнительного комитета Мамадышского муниципального района РТ, МУ «Отдел культуры  исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», ГАУЗ "Мамадышская центральная  районная больница"  при формировании бюджета района и программы капитальных вложений  предусматривать средства на  реализацию мероприятий Программы.

3. Предложить:
- Руководителям исполнительных комитетов г. Мамадыш и сельских поселений, «ООО Мамадыш ЖКУ», филиалу ОАО «Татавтодор»  обеспечить выполнение мероприятий по качественному содержанию улично-дорожной сети и средств технического регулирования дорожного движения в населенных пунктах;
- МКУ «Отдел образования  исполнительного комитета Мамадышского муниципального района РТ» повысить требования к техническому состоянию автотранспорта, осуществляющего перевозки учащихся общеобразовательных  учреждений, а также к уровню профессионального  мастерства  водителей школьных автобусов;
- отделам территориального, инфраструктурного развития, МКУ «Отдел образования  исполнительного комитета Мамадышского муниципального района РТ», МУ "Отдел по делам молодежи и спорту" исполнительного комитета Мамадышского муниципального района РТ,  ГАУЗ "Мамадышская центральная  районная больница", ОГИБДД Мамадышского ОВД  МВД  России, филиалу ГУ «НЦ БЖД» ежеквартально проводить анализ и до 5 числа  представлять информацию о ходе выполнения мероприятий Программы в исполнительный комитет района.
4. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте Мамадышского муниципального района.
5. Контроль   за   исполнение  настоящего   постановления   оставляю за собой.

Руководитель                                                                                    И.Э.Фаттахов